
​​​​​​​

​​​​​​​Ministério da Educação

Instituto Benjamin Constant

Gabinete da Direção-Geral

PORTARIA IBC Nº 30, DE 26 DE JANEIRO DE 2024PORTARIA IBC Nº 30, DE 26 DE JANEIRO DE 2024

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO BENJAMIN CONSTANTA DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT , no uso das atribuições que

lhe confere o art. 26, inciso I, combinado com o art. 25, incisos VI e VII, todos do Regimento Interno, com a

redação dada pela Portaria MEC nº 310, de 3 de abril de 2018, considerando o item 3.1.1 do Edital nº 41, de 22 de

dezembro de 2023, e de acordo com o que consta no Processo 23119.000174.2024-26, resolve:

Art. 1º Alterar a designação das bancas avaliadoras da Educação Precoce e da Educação Infan=l do

Processo Sele=vo Simplificado para Professor Subs=tuto do Departamento de Educação do Ins=tuto Benjamin

Constant.

Parágrafo único. O Anexo da Portaria IBC nº 11, de 12 de janeiro de 2024 passa a vigorar na forma

do Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLA MARIA ARAUJO DOS SANTOS ALVESCARLA MARIA ARAUJO DOS SANTOS ALVES

Diretora-Geral SubstitutaDiretora-Geral Substituta

ANEXOANEXO

BANCAS AVALIADORAS 

(Edital nº 41, de 22 de dezembro de 2023 - item 3.1.1)

EDUCAÇÃOEDUCAÇÃO

PRECOCEPRECOCE

BANCA AVALIADORABANCA AVALIADORA

Fausto Maioli Penello (SIAPE 1664642) - PRESIDENTE

Gabrielle de Oliveira Camacho (SIAPE 2142349) -

Membro

Cristina Costa de Moraes (SIAPE 1768099) - Membro

EDUCAÇÃOEDUCAÇÃO

INFANTILINFANTIL

BANCA AVALIADORABANCA AVALIADORA

Thalita Helena Nilander Lima (SIAPE 2525734) -

PRESIDENTE

Mariana dos Reis Santos (SIAPE 1770728) - Membro

Eliana Leite Assis Figueiredo (SIAPE 2146498) - Membro




	Documento assinado eletronicamente por:

